SHOQERIA: PELIKANI CONSTRUCTION
NIPT: K 71401001V

TIRANE
Tirane 30 Qershor 2014
Per: Drejtorine Rajonale Tatimore
Tirane
Lenda: Njoftim per miratimin e bilancit te ushtrimit 2013 dhe rezultatit financiar

Ju njoftojme ge asambleja e ortakeve te shogerise PELIKANI CONSTRUCTION eshte mbledhur
dhe ka miratuar bilancin financiar te vitit 2013 si dhe ka vendosur mbi perdorimin e fitimeve te mbartura
dhe fitimit te vitit ushtrimor.

Bashkangjitur kesaj shkrese do te gjeni dhe nje kopje te vendimit te asamblese te kesaj shogerie.

Duke shpresuar ne mirekuptimin tuaj




PELIKAN CONSTRUCTION
NIPTI K71401001V

PROCESVERBAL I MBLEDHIJES SE ASAMBLESE SE ORTAKEVE TE SHOQERISE ME
PERGJIEGJESI TE KUFIZUAR
“PELIKAN CONSTRUCTION"” SHPK

Sot me 20/06/2013, ne Tirane, ortaket e shogerise me pergjegjesi te kufizuar “PEKIKAN
CONSTRUCTION” sh.p.k, e regjistruar prane Qendres Kombetare te Regjistrimit me nr
NIPT K71401001V zhvillojne mbledhjen e asamblese me kete rend dite:

RENDI I DITES

1. Aprovimi i bilancit financiar te vitit ushtrimor 2013 dhe i rezultatit financiar.
2. Perdorimi i fitimit te vitit ushtrimor dhe fitimeve te mbartura.

Jane te pranishem:

e Z. Vesel Demiraj, me cilesine e ortakut te shoqgerise ge zoteron 100% (njeqind per
gind ) te kapitalit te nenshkruar te shogerise.

dkok

Ortaku i vetem mbasi shqyrtuan bilancin financiar te vitit 2013, pasqyren e te ardhurave
dhe shpenzimeve si dhe anekset e tjera, verejne se gjate ketij viti ushtrimor shogeria ka
rezultuar me nje FITIME neto prej 1.518.043 Leke, vendosi.

VENDIM

e Te aprovohet bilancin financiar te vitit ushtrimor 2013, dhe rezultatin financiar te
pasqyruar ne kete bilanc ge eshte FITIMI neto prej 1.518.043 leke.

o HUMBIET e mbartura ne shumen — 4.023.175 dhe FITIMI vitit ushtrimor 2013 ne
shumen 1.518.043 do te perdoren si vijon:

per rritjen e kapitalit 0 leke

Per rezervat 0 leke

Dividente 0 leke

Fitim i passhperndare 0 leke

Te miratoje humbjen prej - 2.505.132 leke.

Pon oW

Duke mos patur asgje tjeter mbi te cilen te vendosej asambleja u deklarua e mbyllur

Procesverbali i pergatitur nenshkruhet nga ortau si vijon.

Ortaku i vgtem
Vesel Demiraj
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BILANCI 2013

AKTIVET SHENIME VITI 2013 VITI 2012
| AKTIVET AFATSHKURTRA
Aktivet monetare 189 3,128
gjendije banka (9,270) (875)
gjendje arka 9 460 4,003
Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim 0
Totali 2 189 3,128
Akiive te tjera financiare atatshkurira 26,714,505 3,503,327
kliente per malira e sherbime 25,021,214 246,180
debitore , kreditore te tjiere 2,740,740
tatim mbi fitimin 320,984 480,257
tvsh 1,372,611 36,144
te drejta te tjera
Totali 3 26,714,999 3,506,449
Inventari 9,488,536 996,734
lendet e para
inventar | imet
prodhim ne proces
produke te gatshem
mallra per rishitje 9,488,536 942 657
te tjera inventar 54,077
parapase per furnizimi
Totali 4 36,203,535 4,503,183
Aktivet biologjike afatshkurtra 0
Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje 0
Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra
shpenzime te periudhave te ardhshme
TOTALI | AKTIVEVE AFATSHKURTRA (1) 36,203,535 4,503,183
1l AKTIVET AFATGIATA
Investimet financiare afatgjata 0
Totali 1
Aktivet afatgjata materiale j— 3,943,886 494,123
ndertesa 1,{;%‘7 fQ. ?\\*‘\l
makineri dhe pajisje IS & | El=) 48,248 494,123
mijete transporti “é{ : A El <1:H 1,057,561
pajisie zyre dhe informatike ir:E; =1 3 25 / "g«'f? 2,784,000
te tjera aktive afatgjate materiale "\lfja s é;‘% L“a} 54,077
Totali 2 “l:;';“»}; F 3,943,886 494,123
Aktivet biologjike afatgjata S 0
Aktivet afatgjata jomat_eriale 0
Totali 4 3,943,886 494,123
Kapital aksionar | papaguar 0
Aktive te tjera afatgjata 0
TOTALI | AKTIVEVE AFATGJATA (I1) 3,943,886 494,123
TOTALI | AKTIVEVE ( 1+11) 40,147,421 4,997,306
ADMINISTRATOR :
AKTIVI VESEL DEMIRAJ




BILANCI 2013

DETYRIMET DHE KAPITALI

SHENIME

VITI 2013

VITI 2012

DETYRIMET AFATSHKURTRA

Derivatet

Huamarrjet

8,270,000

overdraftet bankare

8,270,000

*huamarr{er afatshkurtra
Totali 2

3

IHuat dhe parapagimet

34,367 146

8,920,482

te paqueshme ndgj furnitoreve

34,148,867.00

531,730.80

te paqueshme ndaj punonjesve

137,779.00

72,082

detyrime tatimore

46,669

debitore e kreditore te tjere

8,270,000

SIGURIME SHOQERORE

53,987.00

TAP

14,513.00

TATIM BURIM

12,000.00

Totali 3

42,637,146

8,920,482

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

0

Provizionet afatshkurtra

0

TOTALI | DETYR .AFATSHKURTRA (1)

42,637,146

8,920,482

DETYRIMET AFATGIATA

Huat afatgjata

hua, bono , dhe delyrime gera financiare

bono te konvertueshme

[ | [w]

Totali 1

Huamarrje te tjera afatgjata

w

Provizionet afatgjata

o |

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

0

TOTALI | DETYR.AFATGIATA (I1)

TOTALI | DETYRIMEVE

42,637,146

8,920,482

KAPITALI

(2,489,725)

(3,923,175)

Aksionet e pakices

Kapitali ge | perket aksionareve te shog. meme

kapitali aksionar

100,000

100,000

Primi | aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit (negative)

Rezerva statusore

Rezerva ligjore

Rezerva te tjera

Wio|l~Nj N ARIWIN|-=

Fitimet e pashperndara

-4,023,175.00

(3,050,847)

(Y
(=]

Fitimi (humbja) e vitit financiar

1,433,450.00

(972,328)

TOTALI | KAPITALIT (I1)

(2,489,725)

(3,923,175)

TOTALI | DETYRIMEVE KAPITALIT (1,11.111)

40,147,421

PASIVI

o '-l'.-'"_::_‘-‘.::b-\:

4,997,306



BILANCI 2013

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
(Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas natyres)

Nr

Pershkrimi | elementeve VITI 2013 VITI 2012
1 |Shitje neto 42,893,864 729,365
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimt -
3 _|Ndryshimet ne inventarin e prod. te gat. dhe p. ne proces 0
4 |Materialet e konsumuara 36,328,978 647,704
5 |Kosto e punes 2,663,819 686,974
pagat e personelit 1,830,345 598, 816
shpenzimet per sig shog dhe shend 305,669 88,158
6 |Amortizimet dhe zhvlersimet 219,325 123 531
7 |Shpenzime te tiera 527,806 243 484
8 |RIP SHERBIME 23,700
9 |SHERBIME BANKARE 26 781
10 |Shpenzime te tjera 2018250
11 |TAKSA BASHKIE 20,120
HUMBJE KONVERTIMI 168
8 |Totali | shpenzimeve (shuma 4-7) 41,301,141 1,701,693
9 |Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3-8) 1,592,723 (972,328)
10 |Te ardhurat-shpenzimet financ. nga nj. e kontrolluara 0
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet 0
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare - -
12.1 | Te A-SH t financiare nga investime te tjera financ. aftgjte
12.2 | Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat
12.3 |Fitimi (humbjet) nga kursi | kembimit
12.4 | Te ardhura dhe shpenzime te tiera financiare
13 |Tot | te A-SH financiare (12.1+/-12.2+/-12.3+/-12.4) - -
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 1,592,723 (972,328)
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 159,272 -
16 |Fitimi(humbja) neto e vitit financiar (14-15) 1,433,450 (972,328)
17 |Elementet e pasqyrave te konsoliduara

PASH




PELIKANI CONSTRUCTION 2013

NIPTI K71401001V
GJENDJE MAGAZINE
NR|KOD PERSHKRIMI JJESI] SASIA CMIMI TOTAL
1 JALO06 |PLLAKE coP 228.90 1,061 242 761
2 |ALO17 |HEKUR F120 KURUM copP 2,180.00 67.783 147,767
3 JALO31 |MUR NDARES 10CM | LARTE COP 421.61 1,863.001 785,460
4 JAL032 |MUR NDARES 1 PLLAKE CoP 120.29 1,635.005 196,675
5 JAL033 |MUR NDARES ME 1 PLLAKE COP 120.29 1,362.999 163,955
6 JAL034 |[VESHJE KOLONASH COP 48.10 1,000.000 48100
7 JALO35 |MUR NDARES ME NJE PLLAKE coP 114.00 1,455,000 165,870
8 JAL0O36 |MUR NDARES 10 CM coP 134.00 1,954.000 261,836
9 |AL037 |MUR NDARES ME 1 PLLAKE COP 114.00 1,726.000 196,764
10 JAL041 |MAPEI HIDROIZOLUES BRUNES COP 640.00 208 133,285
11 JAL043 |MAKSIM KOLONASH GIPS coP 0.05 1,123.400 56
12 JAL044 |VESHJE MURI GIPS TE BARDHE COP 76.00 990.000 75,240
13 JAL045 |VESHJE MURI GIPS JESHIL coP 120.00 1,375.000 165,000
14 |aLo88 |HEKUR PER BREZ EDIL COP 60.00 105.001 6,300
15 JALOS0 |MATERIALE PER POLIGON QITJE COP 1.00 3,463,252 3,463,252
16 |APOD4 |DRITARE SISTEM TERMIK coP 30.93 23,582.211 729,398
17 JAP005 |FASADE GJYSEM STRUKTURE COP 2.60 16,700,505 43,421
18 |AP006 |KONSTRUKSIONE CELIKU PESPA COP 61.64 10,306.170 635,272
19 JAPQO7 |FASADE SKYLINGHT COP 21.90 19,835.688 434 402
20 |AP008 |VESHJE KOMPOZIT NE NENSTRUKTURE COP 11.69 8,511.317 99,497
21 |AP0D9 |KANATA TE HAPSHME FASADE CoP 24.00 22,982.058 551,568

TOTAL

8,545,880
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